
نســل فردا: بعد از حذف مســتندى که درباره 
زندگى «فائزه هاشــمى» بود، حالا خبر رسیده که 
مستند «بانو قدس ایران» که درباره زندگى همسر 
امام خمینى (ره) اســت و مؤسسه فرهنگى و هنرى 

عروج فیلم و مرکز گســترش ســینماى مستند و 
تجربــى آن را تهیــه و تولید کــرده، از یازدهمین 
دوره جشنواره «ســینما- حقیقت» کنار گذاشته 
شــد. علت چیست؟ مسئولان ســازمان سینمایى 

مى گویند بــا نمایش پرتره هاى ســینمایى از افراد 
سیاسى مخالف هستند؛ چون ماهیت این جشنوار 
به دور از مسائل سیاسى است و نمى خواهند درگیر 
سیاسى بازى و سیاسى کارى هاى مرسوم و معمول 
شوند. برهمین اساس وقتى مستند «مثل یک زن» 
که به زندگى شــخصى و اجتماعــى دختر مرحوم 
آیت اله هاشمى رفســنجانى مى پردازد، از جشنواره 

حذف شد، مسئولان جشنواره همین علت را براى 
حذف مستند زندگى فائزه مطرح کردند؛ اما در برخى 
رسانه ها، دلایل پشت پرده که از قضا سیاست در آن 
نقش پررنگى داشت، عامل اصلى حذف مستند فائزه 
هاشمى عنوان شد. حالا هم «مصطفى رزاق کریمى» 
که کارگردان مســتند زندگى همسر امام (ره) با نام 
«بانو قدس ایران» اســت، مى گوید یاد گرفته پس 

از عرضه اثر، تابع تهیه کننده باشد و تهیه کننده هم 
به هردلیلى این تصمیم را گرفته تا مستندى که به 
زندگى 60ساله بانو خدیجه ثقفى با امام مى پردازد، 

کنار گذاشته شود.
ســینما حقیقت این روزها بیشتر از آنکه سینمایى 
باشد، با همین حاشیه ها، رنگ وبوى سیاسى گرفته 

است!

مستند همسر امام(ره) نیز حذف شد
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 ادامه از صفحه یک: کشورهاى درحال توسعه  
هستند. سوءتغذیه زمینه ساز بیش از یک سوم این 
مرگ ومیرهاست. متأسفانه بسیارى از کشورها به 
مقابله با سوءتغذیه و بقاى کودکان اولویت بالایى 
اختصاص نداده اند؛ به عنوان مثال، بررســى هاى 
اخیر سازمان بهداشت جهانى نشان مى دهد تنها 
67درصد از 121 کشور عمدتاً کم درآمد و درآمد 
متوسط، داراى سیاست هاى ترویج تغذیه با شیر 
مادر هستند. با وجودى که در دوره کنونى بیش از 
هر زمان دیگر به تغذیه اهمیت داده مى شود هنوز 
هم کارهاى زیادى براى انجام دادن وجود دارد. با 
ارائه بسته غذایى حمایتى مى توان با درصد بالاترى 
اطمینان پیدا کرد که کــودکان کار بهتر قادر به 
تأمین حداقل کالرى موردنیاز باشــند. ترکیب 
و وضعیت خانوارهاى فقیر در ایران متأســفانه 
بیانگر درصد بالاترى از اعتیاد و بزهکارى والدین 
نسبت به سایر دهک هاست و کمک نقدى قطعاً 
کارایى لازم را نخواهد داشت و به مصرف تأمین 
بیشتر نیازهاى تغذیه اى خانوار منتج نمى شود. 
سرمایه گذارى در تغذیه یکى از نیرومندترین و 
مقرون به صرفه ترین کارها در توسعه جهانى است. 
حصول اطمینان از تغذیه مناسب یک کودك در 
طول این دوره مى تواند به یک عمر بهره مندى او 
منجر شود. چنانچه یک کودك به خوبى تغذیه 
شود، عملکرد بهترى در مدرسه خواهد داشت و 
به نحو موثرترى با بیمارى ها مبارزه خواهد کرد. 
بسیارى از کودکان چون مادرانشان به سوءتغذیه 
دچار هستند مبتلا به این عارضه به دنیا مى آیند 
و از آنجا که نیمى از بازماندگى از رشد کودکان در 
دوران جنینى روى مى دهد، تأکید بر تغذیه بهتر 
براى زنان و دختران اهمیتى حیاتى پیدا مى کند. 
شــیوع کم خونى به خصوص در آســیا و آفریقا، 
همچنین ازدواج دختران در ســنین نوجوانى و 
باردارشدن آنان قبل از آنکه به طورکامل به بلوغ 
برسند، اقتصاد پایین، تحصیلات کم و مراقبت هاى 
بهداشتى ضعیف از عواملى هســتند که باعث 
مى شود سوءتغذیه در فرزندان افزایش یابد. براى 
پیشبرد برنامه اصلاحات ســاختارى در اقتصاد 
ملى و قرارگرفتن کشور در مسیر رشد و بالندگى 
چاره اى جز گسترش هم زمان نظام جامع تأمین 
اجتماعى و نزدیک شدن به بسته امنیت غذایى 
وجود ندارد تا بتوانیم به این هدف نزدیک تر شویم.

«دو قطع» قاطعانه
عربستان، شرط وشروط ایران براى بهبود روابط را مى پذیرد؟

در ادامه هم تأکید کــرد: «روابط ما با دنیا 
طبق عهد ما اســت. ما آمریکا نیستیم که 
پیمان شــکن باشــیم. ما پیمان را سخت 
مى بندیــم و امضا مى کنیم؛ امــا اگر امضا 
کردیم پاى امضاى خود مى ایستیم. ما به 
عهد خود وفا مى کنیم. ما مسلمان و ایرانى 

بوده و داراى فرهنگ بلندى هستیم.»
رئیس جمهور پیش ازاین نیز در ســفرى 
به اســتان سیستان وبلوچستان گفته بود: 
«اگر بعضى از کشورها از ما فاصله گرفته اند، 
تقصیر خود آنان اســت. ما خواهان فاصله 
نیســتیم و نمى خواهیــم روابط مــان با 
هیچ کدام از کشورهاى منطقه دوستانه و 
برادرانه نباشــد. ما نمى خواهیم بین ایران 
و کشــورهاى منطقه، بین ایران و دنیاى 
عرب و بیــن ایران و جهان اســلام فاصله 
باشد.» مشــخصاً روى صحبت روحانى با 

«عربستان سعودى» است که سال هاست از 
خویشتن دارى ایران سوءاستفاده کرده و با 
بهانه و بى بهانه علیه ایران موضع مى گیرند 
و توهم هــاى خود را در قالــب بیانیه هاى 
ضدایرانى در دنیا از ذهن بیمارشان بیرون 

مى ریزند. 
با تمام این تفاسیر به نظر مى رسد سیاست 
دولت روحانــى همچنــان تنش زدایى با 
عربستان اســت. روحانى به دنبال بهبود 
روابطى است که طى چند سال گذشته با 
همسایه جنوبى ایران تنش آلود شده است. 
از ژانویه 2016 که شیخ نمر، روحانى شیعه 
عربستانى در این کشور اعدام شد و پس ازآن 
ماجراى آتش زدن سفارتخانه سعودى ها در 
تهران اتفاق افتاد، رابطه دیپلماتیک ایران و 
عربستان کاملاً قطع شد. این قطع ارتباط 
البته از سوى ســعودى ها صورت گرفت و 

ایران تلاش کرد تا کار بــه  جاهاى باریک 
نکشد؛ اما بى فایده بود و سعودى ها در تمام 
این مدت دست بردار سیاست هاى خصمانه 

خود علیه ایران نبودند.
 حالا رئیس قوه مجریه ایران در مقام دومین 
مسئول ارشــد کشور پیشــنهاد آشتى با 
عربســتان در صورت تحقق برخى شروط 
را مطرح کرده اســت. به هرحال فراموش 
نکره ایم باراك اوباما، رئیس جمهور سابق 
ایالات متحده آمریکا در نــگارش نامه به 
مســئولین ایران، رئیس جمهــور وقت را 
خطاب قرار نمى داد؛ بلکه به طورمستقیم 
نامه به رهبرى نظام جمهورى اســلامى 
ایران مى نوشت. درحال حاضر نیز هرچند 
ســخنان رئیس جمهــور در ارتبــاط با 
مسائل سیاســت خارجى، حرف نهایى و 
اعلام نظــر و موضع پایانى ایران دانســته 

نمى شــود، ولــى درعین حــال مى تواند 
با توجه به نقش رئیس جمهــور به عنوان 
رئیس قوه مجریــه انعکاس دهنده نظرات 
بخشى از هیئت حاکمه باشد. این سخنان 
را رئیس جمهــور کشــور در صحن علنى 
مجلــس و در زمانى که بودجه ســالانه را 
تقدیم مى کرد، مطرح کرد و اگر عربستان 
تمایلى براى بهبود رابطه داشــته باشــد، 
این حرف ها را جدى مى گیرد و به تز «دو 
قطع» فکر مى کند! اگر هم همچنان مصرانه 
خواهان ایجاد تنش بیشتر و درگیرى هاى 

نیابتى معطوف به رودررویى مســتقیم تر 
باشد، به این سخنان اهمیتى نخواهد داد 
و خیلى جدى نخواهد گرفت؛ به ویژه اینکه 
این روزها و پس از اعــلام قدس به عنوان 
پایتخت اسرائیل، به نظر مى رسد عربستان 
به سوى ایجاد یک محاصره منطقه اى براى 
تهــران حرکت مى کند. ریــاض برخلاف 
تهــران، از اظهارنظرهاى صریح ضدایرانى 
خود ابایى ندارد؛ همان طور که پیش ازاین 
در چندین اعلام  موضع صریح و آشــکار از 
آمریکا درخواست کرده است که در ارتباط 

با ایران برخورد نظامى مستقیم را در دستور 
کار قرار دهد و ریاض هزینه هاى این برخورد 
مستقیم و لجستیک آن را پذیرا باشد. حالا 
هم «محمد بن سلمان» بر ســر کار آمده 
و تیمى کاملاً پیوســته به سیاســت هاى 
آمریکا در دوران ترامپ و درعین حال ضد 
تهران را روى کار آورده است. چنین تیمى 
با چنین ولیعهدى آیا حاضر مى شــود به 
شــرط هاى ایران یا همان «دو قطع» که 
روحانى خواســته، تن بدهد؟ کمى بعید 

به نظر مى رسد!

رئیس جمهور که براى ارائه لایحه بودجه ســال 97 به مجلــس رفته بود، در خلال 
صحبت هاى خود به موضوع ارتباط تهران با ریاض هم اشاره کرد. روحانى گفت: «اگر 
عربستان از فردا بمباران یمن را قطع کند، از حالت رکوع در برابر اسرائیل خارج شود و به ملت خود و ملت هاى منطقه 
متکى شود، ما از فردا هیچ مشکلى با عربستان نداریم. ما قطع بمباران یمن و قطع التماس براى روابط با اسرائیل را از 
عربستان مى خواهیم و دیگر با این کشور مشکلى نداریم و مى توانیم روابط خوبى داشته باشیم. آنان باید آغازگر این 

حرکت باشند.» رئیس جمهور از سعودى ها خواست که براى رابطه با صهیونیسم التماس نکنند!

جاسوس نبود؟  وزارت اطلاعــات بــا انتشــار 2
اطلاعیه اى اعلام کرد: به دنبال انتشار 
تصویرى از یک جاسوس در قم در فضاى 
مجازى، این فرد یک تبعه روسى است 
که به عنوان گردشگر وارد کشور شده 
اســت. بنابر اعلام وزارت اطلاعات، نام 
این تبعه روسى، بنپسیون چودونستکى 
است که از بدو ورود مورد رصد اطلاعاتى 
قرار مى گیرد؛ البته در متن این اطلاعیه 
به صراحت عنوان نشــده که این تبعه 
روس که به عنوان گردشگر وارد کشور 

شده بود، جاسوس بوده یا نه.

مشاهده هاى «کیهان» روزنامه کیهان گویا مسافرى به 3
مقصد «صربستان» داشــته که از قضا 
مشاهده هاى عینى اش را هم به رشته 
تحریر درآورده اســت. برهمین اساس 
این روزنامه روز گذشته نوشت: براساس 
گزارش شاهدان عینى، مأموران فرودگاه 
بلگراد صربستان پس از ورود ایرانیان به 
این فرودگاه، آنان را بازداشت کرده و زن و 
مرد را در حضور یکدیگر و سایر مسافران 
برهنه و تحت بازرسى بدنى قرار دادند. 
مجموع این رفتارهاى ناشایست هم تنها 

مختص ایرانى ها بوده است.

غیر محرمانه

به تو چه؟! علیرضا کریمى، کشــتى گیر 1
کشورمان که با دستور مربى به حریف 
روسى باخت تا مجبور به رویارویى با 
حریف اسرائیلى نشــود و اتفاقاً پس از 
این باخت دستورى و اجبارى، با انتشار 
فیلمى میکس شــده با آهنگ یکى از 
خوانندگان ضدنظام لس آنجلس نشین، 
ناراحتى خود از این بابت را ابراز کرد، 
درباره صحبت هاى نخست وزیر رژیم 
صهیونیستى درباره خود گفت: این یک 
موضوع داخلى بود که هیچ ارتباطى به 

نخست وزیر اسرائیل نداشت.

بسوزیم و بسازیم صادق زیبــاکلام با بیان اینکه 4
«من هرکارى که مى توانســتم براى 
روحانى و رئیس جمهورشــدنش در 
دوره دوم انجام دادم» عملکرد اطرافیان 
رئیس جمهــور را قابل نقد دانســت و 
گفت: به نظرم جهانگیــرى باید کنار 
بکشد و خود را براى انتخابات 1400 
آماده کند. جهانگیــرى آمادگى کار 
اجرایــى را دارد؛ البته مــا باید کنار 
روحانى بمانیم و با او بسوزیم و بسازیم. 
نباید فضا را براى پوپولیسم آماده کرد. 

پس از روحانى عبور نمى کنیم.

سرمقاله

خبر ویژه
دستور خروج نیروهاى روسى از سوریه 

صادر شد

دیدار فاتحان
رئیس جمهور روسیه در سفرى از پیش اعلام نشده 
وارد سوریه شد و با همتاى سورى اش دیدار کرد.

به گزارش ایسنا، به نقل از خبرگزارى اینترفاکس، 
ولادیمیر پوتین، رئیس جمهورى روســیه پس از 
آنکه وارد سوریه شد در پایگاه حمیمیم در لاذقیه 
با بشار اســد، رئیس جمهور ســوریه دیدار کرد.

پایگاه حمیمیم، محل اســتقرار نیروهاى روسیه 
در سوریه است. در اســتقبال از رئیس جمهورى 
روســیه در پایگاه حمیمیم بشــار اسد، سرگئى 
شویگو، وزیر دفاع و سرگئى سورووکین، فرمانده 
نیروهاى روسیه در سوریه حضور داشتند.پوتین 
پس از گفت وگو با همتاى ســورى خود، دستور 
خروج نیروهاى روسیه از ســوریه را رسماً صادر 
کرد.او در جمع نیروهاى روسى در پایگاه حمیمیم 
گفت: به رئیس ستاد کل نیروهاى مسلح دستور 
داده ام مقدمات خروج بخش عمده نیروهاى ما در 
سوریه را فراهم کند و این نیروها را به پایگاه هاى 
اصلى شــان بازگرداند.وى افزود: براى بیش از دو 
سال نیروهاى مسلح روســیه به همراه نیروهاى 
ارتش ســوریه با گروه هاى تروریست بین المللى 
جنگیدند. من در یک بررسى به این نتیجه رسیدم 
و تصمیم گرفتم بیشــتر نیروهاى ارتش روسیه 
که هم اکنون در سوریه مستقر هستند به کشور 
بازگردند. اگر تروریست ها بخواهند صلح در سوریه 
را بشکنند، روسیه آماده واردکردن ضربه دیگرى 
به آنان است.پوتین در دیدار با نظامیان کشورش 
در سوریه گفت: نیروهاى روســیه و سوریه یکى 
از قوى ترین گروه هاى تروریستى جهان را ظرف 
تنها دو سال نابود کردند.او همچنین تأکید کرد: 
اگر تروریست ها بار دیگر در سوریه سر برآورند با 
ضربات کوبنده روسیه مواجه  خواهند شد.پوتین 
عنوان کرد، شرایط براى حل سیاسى بحران سوریه 
تحت نظارت سازمان ملل فراهم شده است. سوریه 
به عنوان کشورى با حاکمیت مستقل باقى خواهد 
ماند و آوارگان به منازل شان بازمى گردند.وى افزود: 
طبق توافق نامه هاى بین المللى مرکز حمیمیم براى 
تحقق آشتى بین سورى ها به کار خود ادامه مى دهد 
و دو پایگاه ما در طرطوس و حمیمیم تأسیس شده 
و به طوردائمى مورداستفاده قرار خواهند گرفت. 
نیروهاى ما در پایگاه دریایــى طرطوس و پایگاه 

هوایى حمیمیم حضور خواهند داشت.
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احمدى نژاد مثل بچه هاى لوس رفتار مى کند همه تخم مرغ هاى خود را 
در سبدهاى روسیه و چین نگذاریم

اعلام قدس به عنوان پایتخت سرآغاز یک انتفاضه بزرگ است
محمود صادقى، نماینده مجلس: احمدى نژاد با توهم درحالى که دیگر 
رئیس جمهور نیست هنوز خود را رئیس جمهور فرض مى کند. من در سایت 
او مى بینم زمانى که او قصد سفر به شهرى دارد مى گویند رئیس جمهور 

به مشهد مى رود.
احمدى نژاد مثل بچه لوســى مجــال هرکارى پیدا کــرده و نوعى توهم 
قدرت دارد که  این مســائل خروجى آن سیاست هاست. اکنون نیز انتقاد 
احمدى نژاد از برخى قوا به قصد انگیزه هاى اصلاحى نبوده، بلکه بیشتر براى 
فرار از پاسخگویى است؛ البته  این گواهى کم کارى برخى نهادهاست که به 

تخلف هاى او در موقع خود رسیدگى نکردند.

ابراهیم اصغرزاده، فعال سیاسى: روســیه به عنوان یکــى از رقباى ما 
محسوب مى شود و نه شریک ما. یادمان باشد که روسیه و چین یک طرف هر 
شش قطعنامه شوراى امنیت علیه ایران بودند. اکنون باید استراتژى خود را 
دگرگون سازیم، از شکاف هاى غرب استفاده کنیم و همه تخم مرغ هاى خود را 
در سبدهاى روسیه و چین نگذاریم. ما باید تضاد جهانى را همواره مدنظر قرار 
داده و دامنه دشمنان خود را بیهوده گسترش ندهیم. هرگونه تضادى که ما را 
به پیش از برجام بازگرداند یا اینکه در داخل کشور اصلاح طلبى را زمین گیر 

کند، ما را با شکست مواجه خواهد کرد.

سردار باقرى، رئیس کل ستاد نیروهاى مسلح: حکومت غاصب صهیونیستى در 
طول عمر کوتاهش، مسیر ظلم و تجاوز و کودك کشى را رفته و اعلام قدس به عنوان 
پایتخت سرآغاز یک انتفاضه بزرگ است. این اقدام حتى توسط هم پیمانان آمریکا 
قابل هضم نیست و این تصمیم غلط سرآغاز اتفاق هایى خواهد بود و تا زمانى که منابع 
ارزشمند منطقه تأثیر خود را دارد، آمریکا اردوى خود را در منطقه ما حفظ مى کند. 
اگر انقلاب اسلامى اتفاق نمى افتاد اسرائیل بخش مهمى از متن سرزمین آرمانى اش 
را تحقق مى بخشید. به لطف الهى جبهه اســرائیل و صهیونیست ها ذلیل شدند و 
اقدامات شان انفعالى است و نتیجه عکس مى دهد و تصمیم هاى نامناسبى مى گیرند 

که آسیب آن را خواهند دید.

باشگاه سیاست

  یادداشت ظریف در روزنامه  آمریکایى و هشدار 
به اروپا: براى کمک به عدم تکرار تاریخ تلاش کنید.
  دبیرکل سازمان ملل از عربســتان و امارات 
متحده عربى خواست که به «جنگ احمقانه در 

یمن» و محاصره این کشور پایان دهند.
 سایت روزنامه اعتماد وابسته به الیاس حضرتى، 
نماینده تهران بابت انتشــار خبر خلاف واقع در 
خصوص آیت اله مکارم شــیرازى رسماً از ایشان 

عذرخواهى کرد.
 سخنگوى وزارت خارجه روسیه: غرب به جاى 
غلو درباره سوریه به دستاوردهایش در افغانستان، 

عراق و لیبى افتخار کند!
  سفیر آمریکا در سازمان ملل: ما نیاز نداریم که 

دیگر کشورها بگویند چه چیزى درست است و 
چه چیزى غلط!

  مدتى است طرح تحقیق و تفحص از موسسه 
همشهرى در شوراى شهر مطرح شده اما هنوز هم 

اعضاى شورا پاسخى درباره سرنوشت آن ندارند.
  جوانفکر هم به سبک بقایى به باهنر جواب داد: 

آنان بست مى کشند، ما بست مى نشینیم!
  پزشکیان، نایب رئیس مجلس: آن آقاى بى سواد 
فکر مى کند با قلدرى از پشــت تریبون مى تواند 

مردم را جذب کند.
  نوبخت، ســخنگوى دولت: بنده با اطمینان 
مى گویم که دولت یارانه افراد نیازمند واقعى را که 

موردتائید دستگاه ها باشند، قطع نمى کند.

  نسل فردا: یک اظهارنظر از فرمانده سپاه تهران، 
حسابى خبرساز شده است. سردار یزدى گفته 
که قرار است «گشت سپاه» در تهران راه بیفتد. 
البته براى ارتقاى امنیت پایتخت، این یکى از 
طرح هایى است که سپاه تهران در دست دارد 
و درباره طرح هاى دیگر هنوز خبرى نداده اند. 
سردار گفته که با راه اندازى گشت سپاه قرار است 
از وقوع سرقت، اوباش و... جلوگیرى کنند. بسیج 
تهران هم قرار اســت کمک کند. سردار تأکید 
کرده که درعین حال، شــهروندان فارغ از نگاه 
سیاســى، دینى، اعتقادات و... براى ما یکسان 

هستند.

پس از «گشت ارشاد» حالا نوبت «گشت سپاه» 
است که کانال هاى معاند و ضدانقلابى هم در 
روزهاى گذشته مانور زیادى روى آن داده اند و 
راه اندازى این گشت را به مسائل عقیدتى مثل 
پوشش و حجاب مرتبط دانسته اند که قرار است 
همان کار «گشت ارشاد» را با قاطعیت بیشتر 
انجام بدهد و جالب تر اینکه عده اى کاربر حتى 
این موضوع را هم به «رئیسى» و «روحانى» ربط 
داده و ذیل خبر مربوط به این موضوع مى نویسند 
که چه فرقى بین آمدن روحانى با نیامدن رئیسى 
بود و اگر رئیسى مى آمد هم همین وضعیت بود! 

یعنى سطحى نگرى و بى اطلاعى تا این حد!

دعواى بست نشینى!

داستان یک «گشت»
ذره بین

کافه سیاست

اخبار داخلىگیشه بین الملل

البدیل چــاپ مصر نوشــت: وزیر خارجه 
انگلیس، بوریس جانسون، طى یک سفر 
اســتثنایى به تهران رفت تا ایــن دیدار در 
نوع خود پیام هاى سیاسى متعددى را در 
برداشته باشد؛ به ویژه آنکه این سفر پس از 
توافق تاریخى انگلیس با اتحادیه اروپا درباره 
شــروط برگزیت و ایجاد برخى تغییرات در 
لحن لندن، در برخورد با برخى بحران هاى 

منطقه، صورت گرفته است.
ایــن روزنامه در ادامــه آورده اســت: ایران 
تلاش هاى رســانه هاى انگلیســى براى 
برقرارى ارتباط بین مسئله نازنین زاغرى و 
دیگر مسائل مهم بین دو کشور را رد کرده و 
تصریح مى کنند روابط ایران و انگلیس بسیار 
فراتر از موضوع زندانیان است؛ همان طور که 
ســفیر ایران در انگلیس یکى از مهم ترین 
موضوع هاى مطرح شــده بین دو کشور در 
این دیدار را زمینه هاى همکارى اقتصادى 

مى داند.
خبرگــزارى رویترز در گزارشــى زیر عنوان 
«مرکل: آلمــان با تصمیم ترامــپ درباره 
اورشلیم مخالف است» به انعکاس اظهارات 
صدراعظم آلمان درباره اقدام ترامپ پرداخت 
و نوشت: صدراعظم آلمان گفت کشورش 
از تصمیم دولت ترامپ براى به رســمیت 
شناختن اورشلیم به عنوان پایتخت اسرائیل 

حمایت نمى کند.
وبگاه خبرى عربى 21 طى یادداشتى به قلم 
على حسین، به شدت از اقدامات «احمقانه» 
دشمنان و رقباى ایران انتقاد کرد و نوشت: 
گاهــى اوقات گمان مى کنــم یک نیروى 
پنهانى و جادویى، نیرویى که شکست ناپذیر 
است، پشت نظام ایران قرار دارد. این نیرو از 
نظام ایران محافظت مى کنــد و آن را براى 
کسب دستاورد ها و پیروزى ها به جلو مى برد. 
اگر بخواهیم این نیرو را در قالب یک واژه بیان 
کنیم، گمان نمى کنم که واژه اى مناسب تر از 
واژه «حماقت» پیدا کنیم. حماقت دشمنان 
ایران، قوى ترین ســلاح اســتراتژیک نظام 
ایران است که از آن نیرو مى گیرد. این سلاح 
کشنده اى اســت که مطلقاً هیچ هزینه اى 

براى این نظام ندارد.
روزنامه هاى صهیونیســتى دیدار امانوئل 
مکرون، رئیس جمهور فرانسه با بنیامین 
نتانیاهو را بازتاب گسترده اى دادند. در این 
دیدار نتانیاهو بازهم مسئله ایران را پیش 
کشید و گفت: «امروزه کشورهاى عربى دیگر 
اسرائیل را دشمن خود نمى دانند؛ بلکه ما را 
متحدى ضرورى در برابر ایران مى بینند. با 
رئیس جمهور ماکرون اتفاق نظر داشــتیم 
که باید جلوى تجاوزگــرى ایران در منطقه 

گرفته شود.»

حواشــى انتشــار بخش هایى از بودجه 
97، گرانى کاغذ و مچاله شــدن روزنامه ها، 
سفیرشدن سرمربى تیم ملى ایران، روحانى 
علیه غیرشفاف ها، اعلام آمادگى تاج زاده براى 
مناظره با احمدى نژاد، دورشدن دوربین ها و 
فراموش شدن کرمانشاهى ها، دیدار رهبر 
معظم انقلاب با علیرضا کریمى، کشتى گیر 
سرافراز و اعلان بحران خاك بعد از بحران آب 
از محور هایى است که موضوع گزارش هاى 
خبرى و تحلیلى روزنامه هــاى دیروز قرار 
گرفت.روزنامه هاى بیستم آذرماه، یک روز 
پــس از تحویل لایحه بودجه 97 توســط 
رئیس جمهور به مجلس شوراى اسلامى با 
حال وهواى بودجه اى منتشر و بر پیشخوان 
مطبوعات قرار گرفتند. روزنامه هاى نزدیک 
به دولت سعى کردند از محاسن بودجه 97 
و ارتقاى بودجه نویسى نسبت به سال هاى 
گذشــته بنویســند و روزنامه هاى منتقد 
دولت تعبیر بودجه هراســى را براى لایحه 
تقدیمى رئیس جمهــور به مجلس به کار 
بردند. روزنامه جوان که مشى منتقدانه به 
سیاســت هاى دولت دارد در گزارش خود 
درباره بودجه 97  با عنوان «بودجه هراسى 
دولــت امیــد!» نوشــت: بودجــه هزارو 
194تریلیون تومانى سال 97 در شرایطى 
راهى مجلس شد که مهم ترین ویژگى آن، 

بر اتکاى بیشتر دولت به افزایش قیمت ها 
و حذف یارانه بگیران متمرکز شده است؛ اما 
روزنامه ایران با اعلام رونمایى از دخل وخرج 
سال 97 از بودجه 97 به عنوان بودجه متفاوت 
نام برد. این روزنامه همچنین در گزارشى 
از حمایت بهارســتان براى بودجه نویسى 

عملیاتى خبر داده است.
تعدادى دیگر از روزنامه ها همچون خراسان 
با تیتر بمب خبرى بودجــه 97 به برخى 
ویژگى هاى خــاص بودجه ســال آینده 
پرداخته اند که ازجمله آن هــا مى توان به 
افزایش بى ســابقه عوارض خروج از کشور 
و نیــز حذف حــدود 30 میلیــون نفر از 
دریافت یارانه اشاره کرد. بودجه پیشنهادى 
براى برخى نهاد هــاى فرهنگى و افزایش 
تا ســه برابرى عوارض خروج از کشــور از 
مواردى بود که در شــبکه هاى اجتماعى 
نیز با واکنش هاى وســیع کاربران مواجه 
شــده بود.روزنامه همدلى با انتشار متن 
سخنرانى صادق زیباکلام به مناسبت روز 
دانشــجو به نقل از او نوشت: روزى روزگارى 
روابط عمومى دانشــگاه تهران باید استعفا 
مى داد که چرا اعلامیه داده بــراى 16 آذر، 
اما امــروز به گونه اى دیگرى اســت و باید 
خوشحال بود که اندکى رو به جلو حرکت 

کرده ایم.

بودجه  هراسى!دشمنان  احمق

دونالد ترامپ، رئیس جمهور آمریکا و داماد و مشاورش، جرد کوشنر در کاخ سفید
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